Dª ROSALÍA ROSIQUE GARCÍA Dª INMACULADA MARTÍNEZ SÁNCHEZ D. RAUL LLEDÓ SAURA Da Ma CARMEN GUILLEN ROCA D. ALBERTO GALINDO ROSIQUE Dª. YOLANDA CASTAÑO LÓPEZ D. JUAN S. SÁNCHEZ SAURA Dª VERONIÇA MARTÍNEZ MARÍN Dª JOSEFA MARÍN OTÓN PO HEA D. FRANCISCO BUENO RABADAN Da JUANA Ma MADRID SAURA RO HE D. NICOLAS BUENDÍA ARMERO D. FRANCISCO J., ALBALADEJO CANO P.O D. FRANCISCO CANOVAS MARTÍNEZ D. JUAN C. MARTINEZ GARCÍA P.O Dª Mª TERESA ROCA EGEA D. JOSE RUBÉN TARDIDO IZQUIERDO D. FRANCISCO R. MARTÍNEZ MEROÑO



# AYUNTAMIENTO DE TORRE-PACHECO (MURCIA) -SECRETARÍA-

Por la presente he tenido a bien convocar a los anotados al margen a sesión EXTRAORDINARIA del AYUNTAMIENTO PLENO, que habrá de tener lugar el próximo MIÉRCOLES, día 12 de JUNIO de 2019, a las 9:30 horas, y a cuyo efecto se les facilita a continuación el pertinente

## ORDEN DEL DIA

Único. Aprobación del acta de la sesión celebrada el pasado día 23 de mayo de 2019.

Torre-Pacheco, a 6 de junio de 2019.

Atcalor Presidente

TO DE 2

Fdo.: Antonio León Garre.

### Interventor Accidental

Dª. MARÍA JOSÉ GARCERÁN BALSALOBRE

# Secretaria Accidental:

Dª. EXALTACION VALCÁRCEL JIMÉNEZ



Dª ROSALÍA ROSIQUE GARCÍA Dª INMACULADA MARTÍNEZ SÁNCHEZ D. ALBERTO GALINDO ROSIQUE Dª. YOLANDA CASTAÑO LÓPEZ D. JUAN-S. SANCHEZ SAURA NTINA LÓPEZ MARTÍNEZ LOPEZ MARTINEZ D' VERQUICA MARTÍNEZ MARÍN DOLOSEKA MAKIN OJÓN D. FRANCISCO BUENO RABADAN Dª JUANA Mª MADRID SAURA D. NICOLAS BUENDÍA ARMERO D. FRANCISCO J. ALBALADEJO CANO D. FRANCISCO CANOVAS MARTÍNEZ D. JUAN C. MARTINEZ GARCÍA DAM TERESA ROCA EGEA" D. JOSE RUBEN TARDIDO IZQUIERDO D. FRANCISCÓ R.MARTÍNEZ MEROÑO



# AYUNTAMIENTO DE TORRE-PACHECO (MURCIA) -SECRETARÍA-

Por la presente he tenido a bien convocar a los anotados al margen a sesión ORDINARIA del AYUNTAMIENTO PLENO, que habrá de tener lugar el próximo jueves, día 23 de mayo de 2019, a las 12:00 horas, y a cuyo efecto se les facilita el pertinente ORDEN DEL DIA que consta al dorso de la presente convocatoria.

Torre-Pacheco, a 17 de mayo de 2019.

El Alcalde Presidente,

Fdo.: Antonio León Garre.

#### Interventor Accidental

Dª. MARÍA JOSÉ GARCERÁN BALSALOBRE

### Secretario General:

D. JESÚS GÓMEZ GARCÍA



#### ORDEN DEL DIA

#### A) PARTE DISPOSITIVA (Debate v votación):

- 1º.- Aprobación, si procede, de las actas de las sesiones celebradas por el Ayuntamiento Pleno los días 16 de abril con carácter extraordinario, y la ordinaria de 29 de abril de 2019.
- 2º.- Propuesta del Sr. Concejal de Hacienda sobre modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la intervención y control de las actividades mediante Licencia de Actividad, Declaración Responsable o Comunicación Previa.
- 3°.- Admisión a trámite y resolución del Recurso de Reposición interpuesto contra el acuerdo n°. 11 del Pleno de esta Corporación, celebrado el día 28 de febrero de 2019, por el que so declara la caducidad del expediente denominado "Reclamación de Responsabilidad Patrimonial por gastos de defensa jurídica".
- 4º.- Declaración de caducidad del expediente denominado "Reclamación de Responsabilidad Patrimonial por gastos de defensa jurídica" incoado por acuerdo de Pleno del día 26 de mayo de 2016.
- 5°.- Aprobación inicial, si procede, del Reglamento regulador de la actividad de las asociaciones festeras en el municipio de Torre-Pacheco.
- 6°.- Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico de las Juntas Vecinales.
- 7º.- Aprobación de los modelos de declaración de actividad y de prohibición de contratación que deben cumplimentar los miembros de la Corporación.
- 8°.- Propuesta del Sr. Concejal de Urbanismo sobre modificación de un camino público en El Jimenado.
- 9º.- Propuesta del Grupo Popular sobre establecimiento de un servicio de autobús para desplazamiento a las zonas de ocio nocturno en municipios vecinos durante la época estival.
- 10°.- Propuesta del Grupo Popular para el establecimiento de zonas de sombra en las piscinas municipales.

# B) <u>CONTROL Y FISCALIZACIÓN:</u>

- 11°.- Dación de cuenta de las resoluciones dictadas durante el mes de abril de 2019, que comprenden los decretos del 703 al 920.
- 12°.- Ruegos y preguntas.

\* \* \* \* \*